27/02/2023 09:52 DESPACHO DE 24 DE FEVEREIRO DE 2023 - DESPACHO DE 24 DE FEVEREIRO DE 2023 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/despacho-de-24-de-fevereiro-de-2023-466157363 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 27/02/2023 | Edição: 39 | Seção: 2 | Página: 2

Órgão: Presidência da República/Casa Civil/Secretaria Executiva/Secretaria de Administração

DESPACHO DE 24 DE FEVEREIRO DE 2023

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA-EXECUTIVA DA CASA CIVIL DA

PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA , no uso da competência que lhe foi delegada pelo art. 1º da Portaria CC/PR

nº 683, de 24 de fevereiro de 2023, resolve autorizar o afastamento do País dos servidores OSMAR

CRIVELATTI, Assistente; RICARDO DIAS DOS SANTOS, Assistente; e JOSSANDRO DA SILVA, Assistente

Técnico; todos lotados no Apoio a ex-Presidentes da República da Diretoria de Gestão de Pessoas da

Secretaria de Administração da Secretaria-Executiva da Casa Civil, para prestar assessoria e segurança ao

ex-Presidente Jair Messias Bolsonaro, por ocasião de Agenda Internacional, a ser realizada nas cidades de

Orlando/Flórida, e Washington-DC, ambas nos Estados Unidos da América, no período de 27 de fevereiro a

15 de março de 2023, incluído o deslocamento, com ônus. Processo nº 000200.000011/2023-38.

ANTONIO FUCIO DE MENDONCA NETO

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.